
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Město Kamenice nad Lipou

nám. Čsl. armády 52, 394 70 Kamenice nad Lipou
tel.č.: 565 432 101 | e-mail: mesto@kamenicenl.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2. mimořádné Zastupitelstva města Kamenice nad Lipou

konané dne 22. 5. 2023 v v zasedací místnosti MěÚ od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17.00 - 17.40
Přítomno: 14
Omluveni: 1
Neomluveni: -
Předsedající: Tomáš Tesař
Zapisovatel*: Andrea Krejčová
Ověřovatelé zápisu: Ing. Václav Spěváček, Luděk Urban

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, schválení programu

řivítání:
Vážení členové zastupitelstva města, vážení občané, vítám Vás na 2. mimořádném zasedání.
Zasedání  zastupitelstva  města  Kamenice  nad  Lipou  bylo  svoláno  pozvánkou  podle  §  91  odst.  1  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
Podle  prezenční  listiny  je  přítomno  14  zastupitelů  města  (sdělí  zapisovatelka),  omlouvá  se  Martin
Dvořák zasedání je tedy usnášení schopné. Zápis pořizuje Andrea Krejčová, za ověřovatele zápisu určuji:
Ing. Václav Spěváček, Luděk Urban.
 

Program 2. mimořádného zasedání ZMě:
2. mimořádné zasedání ZMě – 22. května 2023 (pondělí) v 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ

Zahájení, schválení programu1.
Kontrola usnesení z 3. zasedání zastupitelstva města2.
Zpráva o činnosti rady města3.
Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva města4.
Žádost o dotaci v rámci programu MMR Podpora rozvoje regionů – Rekonstrukce komunikace v ul.5.
U Nádraží v Kamenici nad Lipou – souhlas
SKZM Kamenice nad Lipou - Změna ve Zřizovací listině PO, článku III6.
Různé7.
Usnesení8.
Závěr9.

Podklady pro ZMě zajistí:   

bod č. 1., 2., 3., 4., 5. – starosta

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Kamenice  nad  Lipou  schvaluje  předložený  program 2.  mimořádného  zasedání
zastupitelstva města

                                                                      

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2. mimořádné/1/2023 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z 3. zasedání zastupitelstva města

Předkládám Vám usnesení z 3. ZMě z 9. března 2023 

Poznámky k jednotlivým částem usnesení.

k bodu E
rozpočet města, jmenovité akce města na rok 2023, příspěvek na činnost Základní školy, SKZM, Mateřské
školy a Základní umělecké školy na rok 2023 - schváleno
k bodu F
střednědobý výhled rozpočtu města na období 2024-2025 - schváleno
k bodu G
použití přidělené státní finanční podpory MK ČR na opravu památek, na akci restaurování sochy sv. Václava
na náměstí Čsl. armády - schváleno
k bodu H.1.
prodej pozemku parc.č. 2885/1 do vlastnictví manželů Budovičových, České Budějovice a koupě pozemku
parc.č.  2943/9  spoluvlastnický  podíl  ve  výši  1/2  od  Mgr.  Romany  Budovičové,  České  Budějovice,
spoluvlastnický  podíl  ve  výši  1/4  od  Jany  Hořejší,  České  Budějovice  a  spoluvlastnický  podíl  ve  výši  1/4
od JaroslavyKubískové, Kamenice nad Lipou - schváleno
k bodu H.2.
koupě pozemku parc.č. 791/4 na němž je postavena stavba čp. 112 Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města
od Doan Duc Cuonga, Kamenice nad Lipou - schváleno
k bodu H.3.
prodej pozemku parc.č. 493/103 z vlastnictví města do vlastnictví Františka Kupky, Dívčí Kopy - schváleno
k bodu I.1.
pojmenování ulice v nově vzniklé lokalitě za koupalištěm názvem na Hamerkách - schváleno
k bodu I.2.
obecně závazná vyhláška města Kamenice nad Lipou, o zákazu konzumace alkoholových nápojů na veřejně
přístupném místě - schváleno
k bodu I.3.
odměny  členů  zastupitelstev,  ve  znění  nařízení  vlády  č.  415/2022  -  výše  odměn  neuvolněným  členům
zastupitelstva  města  a  výše  odměn  peněžitého  plnění  poskytování  fyzickým osobám,  které  nejsou  členy
zastupitelstva města, výkon funkce člena finančního a kontrolního výboru a funkce předsedy komisí s účinností
od 1. dubna 2023 - schváleno

 

Zpracoval: Tesař

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Kamenice  nad  Lipou  souhlasí  s  provedenou  kontrolou  usnesení  z  3.  zasedání
zastupitelstva města

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Usnesení č. Z2. mimořádné/2/2023 bylo schváleno.

3. Zpráva o činnosti rady města

Zápisy  ze  zasedání  RMě  a  ZMě  jsou  podle  usnesení  ZMě  ze  dne  18.03.2021  průběžně  členům
zastupitelstva města elektronicky zasílány. Od 3. zasedání ZMě se konaly RMě č. 7. , 8., 9. a 10. (zápis bude
zaslán po jeho zpracování).

 

Zpracoval: Tesař

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou bere na vědomí zprávu o činnosti rady města od 3. zasedání
zastupitelstva města

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2. mimořádné/3/2023 bylo schváleno.

4. Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva města

Během uplynulého období proběhly kontroly finančního i  kontrolního výboru.  Finanční  výbor se zabýval
bankovními poplatky na městských účtech a zajímal se o situaci s pozemkem pana Šedy. Kontrolní výbor
kontroloval výběrová řízení na vedoucího komunitního centra a vedoucího finančního odboru. Prosím předsedy
výborů o komentář k proběhlým kontrolám. 

Diskuze:
L. Pařil (předseda kontrolního
výboru)

uvedl,  že  kontrolní  výbor  se  zaměřil  na  kontrolu  výběrových  řízení,
připomínka,  aby  z  výběrových  řízení  byl  pořizován  zápis  pro  větší
transparentnost

Tajemník k tomuto uvedl, že z výběrových řízení na vedoucího finančního odboru a
referenta odboru výstavby a životního prostředí byl zápis pořízen, tak jak to
ukládá zákon o úřednících. Stručně okomentoval průběh výběrových řízení.
Dodal, že kontrolní výbor kontroluje zákonnost, zda se při výběru postupuje
podle zákona. Doplnil, že bylo kontrolováno i výběrové řízení na vedoucího
komunitního  centra,  kdy  vedoucí  SKZM  dle  zákona  není  povinen
vyhotovovat zápis.

L. Pařil upřesnil,  že  co  se  týče  výběrových řízeních na městský  úřad bylo  vše
v pořádku, z výběrového řízení na vedoucího Komunitního centra, vedoucí
SKZM zápis nevyhotovil, ale vše bylo v souladu s pravidly

Ing. Kubiska (předseda
finančního výboru)

uvedl,  že  finanční  výbor  se  zaměřil  na  kontrolu  hospodaření  města,
konkrétně  bankovní  poplatky,  kde  doporučují  městu  bankovní  poplatky
snížit a dále se finanční výbor zaměřil na prodej pozemku p. Šedovi, kde
doporučují v budoucnosti při prodeji pozemku přizvat geodeta pro přesné
vytyčení pozemku

Starosta na závěr doplnil,  že výbory zastupitelstva města jsou poradními orgány
zastupitelstva města

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou bere na vědomí zprávu o činnosti kontrolního a finančního
výboru za období od 3. zasedání zastupitelstva města

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Usnesení č. Z2. mimořádné/4/2023 bylo schváleno.

5. Žádost o dotaci v rámci programu MMR Podpora rozvoje regionů - Rekonstrukce komunikace v ul.
U Nádraží v Kamenici nad Lipou - souhlas

V návaznosti  na znovu vypsání dotačního titulu na obnovu místních komunikací je možnost podat žádost
o dotaci  v programu MMR Podpora rozvoje regionů a to na rekonstrukci  komunikace v ulici  U Nádraží
v  Kamenici  nad Lipou.  Maximální  výše dotace může činit  10 miliónů korun.  Celkový aktuální  položkový
rozpočet na celou akci činí cca 23 miliónů korun. V investici jsou zahrnuty povrchy, chodníky, veřejné osvětlení
nebo parkovací stání. Jedná se o celkovou rekonstrukci celé ulice. 

Diskuze:
Ing. Kubiska dotaz, zda by se rekonstrukce ul. U Nádraží prováděla včetně kanalizace
Místostarosta odpověděl, že kanalizace v této ulici je poměrně nová, je zde již oddělená

voda  dešťová  a  splašková,  v  rámci  rekonstrukce  se  bude  pouze  voda
revidovat.  Do  rekonstrukce  jsou  zahrnuty  povrchy,  chodníky,  veřejné
osvětlení, parkovací stání.

P. Valeš dotaz k odstaveným a parkujícím kamionům
Místostarosta odpověděl, že se nejedná o pozemek města
Ing. Kubiska dotaz, proč byla vybrána zrovna tato ulice
Místostarosta odpověděl,  že tato ulice je  ve špatném stavu a na základě připomínek

občanů.  Projekt  na  rekonstrukci  této  ulice  je  připravený,  jelikož
v předchozích letech se již o dotaci na rekonstrukci žádalo, ale neúspěšně.
Projekt byl nyní pouze upraven a přizpůsoben dnešním cenám

MUDr. Houser doplnil, že na zasedání rady města se stavy komunikací ve městě řeší a
převládá  názor,  že  tato  ulice  je  i  maximálně  využívaná  nejenom
zaměstnanci společností v průmyslové zóně

Ing. Kubiska dotaz, zda jsou v plánu na rekonstrukci i další ulice
Starosta odpověděl,  že  z  jednání  rady  města  vzešlo  vytvořit  seznam ulic  podle

potřebnosti oprav. Na rok 2025 se chystá se oprava ul. Jakuba Jelínka,
Štítného, Masarykova.

Ing. Kubiska apeloval na zveřejnění tohoto seznamu
Starosta odpověděl, že seznam bude zveřejněn po projednání v radě města

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou schvaluje podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu
v rámci programu MMR Podpora rozvoje regionů, podprogramu Podpora obcí s 3001 – 10000 obyvateli,
dotační titul Podpora obnovy místních komunikací.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2. mimořádné/5/2023 bylo schváleno.

6. SKZM Kamenice nad Lipou – Změna ve Zřizovací listině PO, článku III.

Bývalý objekt kina byl s podporou dotace z IROP renovován jako víceúčelový objekt - komunitní centrum.
Objekt má širší zaměření. Umožňuje nadále promítání, ale nově také působení spolků, setkávání komunity -
prostory pro aktivity lidí ve městě. V tomto smyslu je tedy potřeba upravit zřizovací listinu, konkrétně článek
III, odst. 1:

původní znění:

"provozování  kulturního  domu,  městské  knihovny,  městského  muzea,  městského  kina,  turistického
informačního  centra  a  místní  knihovny  Pravíkov,  případně  dalších  institucí  z  oblasti  kultury,"

nové znění:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

"provozování  kulturního  domu,  městské  knihovny,  městského  muzea,  komunitního  centra,  turistického
informačního centra a místní knihovny Pravíkov, případně dalších institucí z oblasti kultury,"

článek III, odst. 2:

původní znění:

"spolupráce s neprofesionálními uměleckými aktivitami v rámci města i širšího regionu, školami všech stupňů a
zaměření,  soukromými  a  jinými  agenturami,  církvemi,  zájmovými  organizacemi  a  s  kulturními  aktivitami
partnerských měst v zahraničí."

nové znění:

"spolupráce s neprofesionálními uměleckými aktivitami v rámci města i širšího regionu, školami všech stupňů a
zaměření,  soukromými  a  jinými  agenturami,  církvemi,  zájmovými  organizacemi,  spolky  formálními
i neformálními a s kulturními aktivitami partnerských měst v zahraničí.

Diskuze:
Starosta pouze  doplnil,  že  01.06.2023  bude  Komunitní  centrum  zpřístupněno

veřejnosti v rámci dětského dne a 08.06.2023 se v prostorách Komunitního
centra uskuteční 4. zasedání zastupitelstva města

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou schvaluje nové znění článku III. Zřizovací litiny příspěvkové
organizace města - SKZM Kamenice nad Lipou podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2. mimořádné/6/2023 bylo schváleno.

7. Různé

Dotazy a připomínky členů zastupitelstva města a občanů.

Diskuze:
Ing. Kubiska dotaz k nové aplikaci UZOb.cz (zpracování podkladů a zápisů rady města a

zastupitelstva města) - jaký je hlavní smysl této aplikace
Starosta odpověděl, že s aplikací dochází ke zjednodušení práce zaměstnanců při

přípravě programu zasedání, vkládání jednotlivých bodů, tvorbě usnesení
i samotného rozesílání pozvánek a podkladů na zasedání

8. Usnesení

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Závěr

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Ověřovatelé: Ing. Václav Spěváček   ............................................................
 

Luděk Urban   ............................................................
 
Starosta Tomáš Tesař   ............................................................
 
Místostarosta Mgr. Jaromír Pařík   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


